
CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 55+56+57/Ngày 05/9-2024 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH CAO BẰNG 

Số:  980 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Cao Bằng, ngày 02 tháng 8 năm 2024  
 
  

QUYẾT ĐỊNH 
Quy định số lượng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; số lượng thành viên  

Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Cao Bằng 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở ngày 28
tháng 11 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 40/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều của Luật lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật
tự ở cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 40/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ
trưởng Bộ Nội vụ về hướng dẫn tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết số 31/2024/NQ-HĐND ngày 25 tháng 6 năm 2024 của
Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng quy định tiêu chí thành lập tổ bảo vệ an ninh,
trật tự ở cơ sở và tiêu chí số lượng thành viên tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở
trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 3414/TTr-CAT-
PTM ngày 29 tháng 7 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Quy định số lượng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự và số lượng thành viên 

Tổ bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Cao Bằng gồm 1.462 Tổ bảo vệ an 

ninh, trật tự với 3.407 thành viên (có phụ lục chi tiết kèm theo).  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 55+56+57/Ngày 05/9-2024 
 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

phường, xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

  
 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Hoàng Xuân Ánh 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 55+56+57/Ngày 05/9-2024 
 

 

PHỤ LỤC 1 
  (Kèm theo Quyết định số 980 /QĐ-UBND ngày 02 /8/2024 của UBND tỉnh Cao Bằng) 

STT 
Huyện, thành phố/xã, 

phường, thị trấn 
Số lượng tổ  Số lượng thành viên 

I Thành phố Cao Bằng  118 345 

1 Phường Tân Giang 17 51 

2 Phường Ngọc Xuân 10 30 

3 Phường Đề Thám 12 36 

4 Phường Duyệt Trung 5 15 

5 Phường Hòa Chung 8 24 

6 Phường Sông Bằng 11 33 

7 Phường Sông Hiến 20 59 

8 Phường Hợp Giang 12 36 

9 Xã Vĩnh Quang 9 23 

10 Xã Hưng Đạo 9 26 

11 Xã Chu Trinh 5 12 

II Huyện Hòa An  153 355 

1 Xã Bình Dương 8 15 

2 Xã Nam Tuấn 16 36 

3 Xã Hồng Nam 3 7 

4 Xã Đức Long 10 28 

5 Xã Hoàng Tung 7 19 

6 Xã Hồng Việt 9 22 

7 Xã Đại Tiến 9 18 

8 Xã Dân Chủ 13 30 

9 Xã Lê Chung 9 18 

10 Xã Bạch Đằng 5 13 

11 Xã Nguyễn Huệ 10 21 

12 Xã Trương Lương 9 20 

13 Xã Ngũ Lão 11 22 

14 Xã Quang Trung 10 20 

15 Thị trấn Nước Hai 24 66 

III Huyện Trùng Khánh 203 466 

1 Xã Quang Hán  13 27 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 55+56+57/Ngày 05/9-2024 
 

 

2 Xã Quang Trung 7 15 

3 Xã Ngọc Côn 7 16 

4 Xã Đàm Thủy 10 26 

5 Xã Xuân Nội 8 16 

6 Xã Quang Vinh 8 16 

7 Xã Đoài Dương 14 31 

8 Xã Cao Chương 9 20 

9 Xã Khâm Thành 9 27 

10 Xã Tri Phương 7 14 

11 Xã Đức Hồng 13 32 

12 Xã Ngọc Khê 7 16 

13 Xã Đình Phong 9 20 

14 Xã Phong Nặm 6 13 

15 Xã Chí Viễn 16 37 

16 Xã Cao Thăng 8 17 

17 TT Trùng Khánh 11 33 

18 Xã Trung Phúc 11 24 

19 Xã Lăng Hiếu 10 21 

20 TT Trà Lĩnh 13 31 

21 Xã Phong Châu 7 14 

IV Huyện Quảng Hòa 183 441 

1 TT Quảng Uyên 11 32 

2 Xã Mỹ Hưng 9 18 

3 Xã Chí Thảo 8 19 

4 Xã Phi Hải 7 20 

5 Xã Hạnh Phúc 15 34 

6 Xã Cách Linh 12 29 

7 Xã Đại Sơn 11 33 

8 Xã Ngọc Động 13 30 

9 Xã Hồng Quang 7 16 

10 Xã Quốc Toản 7 14 

11 Xã Phúc Sen 11 27 

12 Xã Cai Bộ 7 17 

13 Xã Tự Do 14 30 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 55+56+57/Ngày 05/9-2024 
 

 

14 Xã Bế Văn Đàn 10 20 

15 TT Tà Lùng 6 17 

16 Xã Quảng Hưng 5 11 

17 Xã Độc Lập 10 24 

18 Xã Tiên Thành 6 12 

19 TT Hòa Thuận 14 38 

V Huyện Bảo Lạc 146 322 

1 Xã Hồng Trị 9 18 

2 TT Bảo Lạc 9 24 

3 Xã Hưng Thịnh 6 12 

4 Xã Xuân Trường  14 31 

5 Xã Cô Ba 10 23 

6 Xã Sơn Lộ 8 18 

7 Xã Khánh Xuân 13 28 

8 Xã Đình Phùng 8 16 

9 Xã Bảo Toàn 7 15 

10 Xã Phan Thanh 7 14 

11 Xã Huy Giáp 9 20 

12 Xã Sơn Lập 5 11 

13 Xã Kim Cúc 6 15 

14 Xã Hưng Đạo 9 21 

15 Xã Cốc Pàng 10 20 

16 Xã Thượng Hà 13 29 

17 Xã Hồng An 3 6 

VI Huyện Bảo Lâm 153 344 

1 TT Pác Miầu 9 24 

2 Xã Lý Bôn 15 33 

3 Xã Nam Cao 10 22 

4 Xã Thái Học 10 22 

5 Xã Thái Sơn 10 21 

6 Xã Yên Thổ 15 32 

7 Xã Quảng Lâm 10 27 

8 Xã Thạch Lâm 13 30 

9 Xã Mông Ân 11 25 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 55+56+57/Ngày 05/9-2024 
 

 

10 Xã Đức Hạnh 16 35 

11 Xã Vĩnh Quang 14 29 

12 Xã Vĩnh Phong 9 18 

13 Xã Nam Quang 11 26 

VII Huyện Thạch An 95 205 

1 Xã Đức Long 6 12 

2 Xã Thái Cường 7 13 

3 Xã Lê Lợi 6 13 

4 Xã Đức Xuân 5 12 

5 Xã Vân Trình 9 19 

6 Thị trấn Đông Khê 9 23 

7 Xã Lê Lai 9 20 

8 Xã Kim Đồng 6 16 

9 Xã Đức Thông 6 12 

10 Xã Canh Tân 6 12 

11 Xã Thụy Hùng 4 8 

12 Xã Trọng Con 7 14 

13 Xã Minh Khai 7 15 

14 Xã Quang Trọng 8 16 

VIII Huyện Nguyên Bình  119 258 

1 Xã Triệu Nguyên 4 8 

2 Xã Vũ Nông 5 11 

3 Xã Phan Thanh 8 18 

4 Xã Mai Long 9 19 

5 Xã Thịnh Vượng 3 6 

6 Xã Minh Tâm  12 25 

7 Xã Quang Thành 6 12 

8 Xã Hưng Đạo 6 12 

9 Xã Vũng Minh  12 24 

10 Xã Yên Lạc 3 6 

11 Xã Ca Thành 9 20 

12 Xã Tam Kim 7 16 

13 Thị trấn Tĩnh Túc 6 16 

14 Xã Thể Dục 5 10 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 55+56+57/Ngày 05/9-2024 
 

 

15 Xã Hoa Thám 6 12 

16 Thị Trấn Nguyên Bình 8 23 

17 Xã Thành Công 10 20 

IX Huyện Hà Quảng 195 472 

1 Xã Cải Viên  9 25 

2 Xã Quý Quân  5 11 

3 Xã Sóc Hà  7 19 

4 TT Xuân Hòa  9 25 

5 Xã Hồng Sỹ 8 20 

6 Xã Thượng Thôn 15 33 

7 Xã Lũng Nặm 12 31 

8 Xã Mã Ba 7 15 

9 Xã Nội Thôn 10 20 

10 Xã Trường Hà 11 29 

11 Xã Tổng Cọt 7 18 

12 Xã Ngọc Đào 13 35 

13 Xã Ngọc Động 6 13 

14 Xã Cần Nông 7 17 

15 Xã Lương Can 8 17 

16 Xã Thanh Long 11 25 

17 Xã Yên Sơn 6 13 

18 Xã Đa Thông 12 28 

19 Xã Lương Thông 12 29 

20 Xã Cần Yên 14 34 

21 TT Thông Nông 6 15 

X Huyện Hạ Lang  97 199 

1 TT Thanh Nhật 11 22 

2 Xã Đức Quang 4 9 

3 Xã Kim Loan  6 12 

4 Xã Lý Quốc  7 16 

5 Xã Thắng Lợi 6 13 

6 Xã Cô Ngân  8 16 

7 Xã Đồng Loan 5 10 

8 Xã Minh Long 6 14 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 55+56+57/Ngày 05/9-2024 
 

 

9 Xã Vinh Quý 6 12 

10 Xã An Lạc 7 14 

11 Xã Quang Long 8 15 

12 Xã Thị Hoa 9 17 

13 Xã Thống Nhất 14 29 

  Tổng số  1462 3407 
 
 


